INDICAÇÃO Nº 114, DE 30 DE JUNHO DE 2025.

“Indicar ao Poder Executivo, a
realização de obras, no sentido de

elevar o muro de toda parte inferior
do Cemitério São José.”

Exmº Sr.

Vereador: ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA CAMARGOS
Presidente da Câmara Municipal de Caçu

Nesta:

Senhor Presidente,

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Caçu,

Estado de Goiás, e demais colegas Parlamentares desta Casa
Legislativa, no uso das atribuições que me foram conferidas e de

acordo com o Regimento Interno, apresento para apreciação e
deliberação, a presente indicação, no sentido de sugerir ao Poder

Executivo, a realização de obras, no sentido de elevar o muro de toda
parte inferior do Cemitério São José.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões Municipal de Caçu, aos 30 dias do mês de junho

do ano de 2025.

Hortência Freitas dos Santos
Vereadora

JUSTIFICATIVA:

Ilustre Presidente e nobres colegas parlamentares, venho por meio da
presente, indicar ao Poder Executivo a realização de obras, no sentido

de elevar o muro de toda parte inferior do Cemitério São José.”

Está sugestão via melhorar a segurança do local, dificultando o acesso

de pessoas não autorizadas, prevenindo de invasões, furtos e atos de
vandalismo, e também dar mais privacidade aos visitantes, permitindo

que se sintam mais à vontade para prestar suas homenagens.

Além disso, pode contribuir para a saúde pública ao reduzir a presença
de animais, assim reduzir o risco de acidentes. E mais, o muro alto

melhoraria a estética do local, transmitindo uma imagem de cuidado e
respeito.

Sei da preocupação de Vossa Excelência em proporcionar um

atendimento de qualidade de vida, aos cidadãos Caçuenses, para
tanto, aguardo que este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas

providências necessárias e cabíveis para o atendimento da referida

indicação

 Hortência Freitas dos Santos

Vereadora

		2025-06-30T08:19:07-0300
	HORTENCIA FREITAS DOS SANTOS:03549418108

		2025-06-30T08:19:17-0300
	HORTENCIA FREITAS DOS SANTOS:03549418108